
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Škroupova 18, 306 13  Plzeň   
 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 

www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Vaše č. j.:   
Ze dne:  

Naše č. j.: ŽP/10465/14 
Spis. zn.: ZN/2335/ŽP/14 
Počet listů: 2 

Počet příloh: 3 
Počet listů příloh: 5 
 

Vyřizuje: Martínek  
Tel.: 377 195 008 
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz 

 
Datum: 14. 11. 2014 

  

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
Identifikační údaje:   
 
Název:    „Farma Dolní Metelsko“ 

 

  Kapacita (rozsah) záměru:   
 
                                                          Stávající stav (DJ)        Nový stav(DJ) 

Středisko Dolní Metelsko 480,5 949,1 
Středisko Srby 912 810 

Středisko Hostouň 132 zrušeno 
Středisko Roudná 112,5 zrušeno 
Středisko Vítání 155 zrušeno 

Celkem dobytčích jednotek 1792 1759,1 
Celková bilance -32,9 DJ/hospodářství 

 
Kapacity ze zrušených provozů v Hostouni, Roudné a Vítání budou přesunuty do 
nově budovaných stájí v Dolním Metelsku, které nahradí svojí realizací stávající 

nevyhovující halu pro prasata. 
 

 
Charakter záměru:                
 

Investor plánuje modernizaci a optimalizaci živočišné výroby v rámci svého 
hospodaření. Záměr jako takový představuje snahu o zvýšení efektivity hospodaření 

podniku při zachování všech parametrů pro welfare skotu. 
Investor v rámci realizace plánuje 

V rámci realizace záměru dojde k výstavbě 2 stájí na výkrm skotu a k výstavbě 

doplňkových staveb jako jsou zastřešené hnojiště, jímky s výdejní plochou, silážní a 
senážní žlaby, sklad nesených závěsných strojů se zázemím pro ošetřovatele, 

nových manipulačních plocha a vjezdů do areálu farmy.  

 
                    
 

 

                    dle rozdělovníku 



2/4 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

Stávající stáj pro výkrm prasat, silážní žlab, plechové garáže a jímky s hnojištěm 
budou odstraněny.  

 U stávajících stájí pro chov skotu ve středisku dojde k optimalizaci chovu 
skotu, tak,aby byly splněny požadavky na welfare se zohledněním požadavků 

na obrat stáda. 
 Kapacity obou stájí budou z tohoto důvodu sníženy. V rámci celkového obratu 

stáda budou provedeny následující změny: 

 Ve středisku Srby bude zrušen odchov jalovic, který se přesune do Dolního 
Metelska. 

 Ve středisku Hostouň bude zrušen odchov telat rostlinné výživy, který se 
přesune do Dolního Metelska. 

 Ve středisku Roudná bude zrušen odchov jalovic, který se přesune do Dolního  

Metelska. 
 Ve středisku Vítání bude zrušen odchov jalovic, který se přesune do Dolního 

Metelska. 
Celkové změny kapacit jsou uvedeny v tabulce výše. 
 

Celkový obrat stáda Oznamovatele vychází z počtu dojnic, který se realizací 
nemění. 

 
Umístění: 
 

Kraj:  Plzeňský 
Okres: Domažlice 

Obec:  Horšovský Týn 
Katastrální území:  Dolní Metelsko 
Vymezení území:  stavební parcely 60/1, 60/2, 49/1, 47/2, 47/3, 47/1, 61, 48, 

34,40, 45, 44, 46, 41, 31, 32 
Pozemkové parcely  156/5, 158/14, 158/15, 158/6, 158/13,158/2, 158/11, 158/10 

 
Oznamovatel:   Meclovská zemědělská a.s., Meclov 72, 346 01 Horšovský Týn 
 

K záměru byla doručena vyjádření  

 Městský úřad Horšovský Týn - souhlasí 

 ČIŽP Plzeň - souhlasí 

 KHS Plzeń - souhlasí 

 
 

Závěr: 

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 uvedeného zákona došel 

příslušný orgán k závěru, že záměr  
 

„Farma Dolní Metelsko“ 

 
 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného 

zákona. 



3/4 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 
 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  

V následujících stupních přípravné a projektové dokumentace, realizace záměru a 

provozu vlastního záměru a v návazných správních řízeních budou respektovány 
připomínky a doporučení uvedené ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, 
které jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení.  

 
Odůvodnění: 

Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k 
oznámení. Ve vyjádřeních dotčených správních úřadů jsou doporučení a upozornění 
na předpisy, které je nutno při realizaci záměru respektovat. Nebyla doručena ani 

žádná vyjádření veřejnosti. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není 
rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 
 

 
 
 

 
 

 
         

Mgr. Jaroslav Nálevka 

vedoucí oddělení IPPC a EIA 

podepsáno elektronicky 

 

            
              

Přílohy:  kopie vyjádření 

 
Městský úřad Horšovský Týn  

ČIŽP Plzeň  
KHS Plzeń          
 
 
 

 
  



4/4 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 
Rozdělovník : 

 
 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1. Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň  

2.  Město Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn  

 
Dotčené úřady státní správy:  

1.  Městský úřad Horšovský Týn, odbor životního prostředí, náměstí Republiky 52, 
Město, 346 01 Horšovský Týn  

2.  Krajská hygienická stanice, Skrétova 15, Plzeň  

3.  ČIŽP, Klatovská 48, 301 22 Plzeň  
 
Oznamovatel:  Meclovská zemědělská a.s., Meclov 72, 346 01 Horšovský Týn 

 
Dotčené odbory Krajského úřadu Plzeňského kraje s žádostí o vyjádření:  

 odbor životního prostředí  
 
Na vědomí:  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování, Vršovická 

1442/65,      Praha 10 - Vršovice        
  
 


		2014-11-19T07:19:44+0100




